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Część Urzędowa.
P raw n ie  zajęte ruchomość1„ako to: zegar 

stołowy, obrazy , kopersztychy, naczynia fa
jansowe i stolarszczyzna, będą d. 22 I  ipca 
r .  b. o godzinie 10 z rana, w Krakowie Gmi
nie IV. kamienicy pod L. 443 stojąćey, przez 
publiczną licytacyą sprzedane;, oraz dochód 
z teyze samey kamienicy, w kontynuacyi li- 
c y t a c y i w  2letnią dzierżawę wypuszczonym. 
Chcący takowe licytować-,, złoży na  wadium 
zip. 60.

K raków  14 lipca 1834 r ,
W oycieck Dziurkowski kom: sąd::

Ceny Bydła  »'■ Turgu d. 8 Lipca  1834,
W ól ważący inięsa ft. 500, kosztuje 'c ip ,  

170. ditto 450 zip , 153. ditto 400 zip. 132, 
ditto 350 złp , 116. ditto 3'JO złp, 100. ditto 
250 złp. 80. ditto 200 zip. 70, Krowa średnia 
tłustazłp. 81. Ciele średnie ;;łp. 14 gv. 28, 
W ieprz  średni tłusty złp. 78. ditto chudy 
złp. 42.

Przekonali się i w komplecie ułożone 
(podpis.) Peszke— Nasturkiewicz. W W . MM, 
M. Gołembiotcski K. T ,

Część Polityczna.
K r a k ó w  19 Lipca. Pomimo groźnych 

w ie śc i , obiegających powszechnie o nieuro
dzajach z powodu suszy tegoroczney; odbie
ramy z wielu okolic zapewniające doniesie
nia, źe bardzo piękne żyta i pszenice, zbie
rane  są  z pola, i że przeto żadney prawi e dro
żyzny obawiać sic nie trzeba.

(a . n . /  W szelkie  zamiary chwalebne o' 
tyle skutek wzięły, o ile gorliwość z wytrwa
łością złączona,, środki ku ich dopięciu obmy
ślała i dostarczała. Nie- innym sposobem i  
podźwignienie kościoła S-. Katarzyny na K a 
zimierzu, uskutecznione byda może, W  pra
wdzie n ie  każdemu Opatrzność rów ną spo
sobność <?o udziału w wielkich przedsięwzię
ciach podała,, lecz nikogo- z  niey całkowicie 
nie wyzuła. Już  ten do pięknego dzieła wie
le się przyczynił, który do niego wedle swey 
możności dopomógł. W spaniała bazylika S. 
Anny w Krakowie nie inszą  s i łą  z g ru n ta  
nowrn wzniesioną została, tylko tą  s a m ą ,  
k tó rą  teraz kościół S ,  Katarzyny od gruzów  
ocalić zamierzyliśmy. N ie  wszzscy wówczas 
krocie na ten cel łożyli; byli tam i tacy, k tó
rych ofiara szczupluchna i cli chudobie odpo
wiadała, a przecież i ich imiona z nienrniey- 
szym uwielbieniem i czcią czytamy, i w po
czet założycieli kościoła §. Anny ż wdzię
cznością ich policzamy. Obecsie także po. 
dojonych tylko ofiar kościoła S ,  Katarzyny 
wymaga. Nie z ubożą r.as one, Ar.iśmy się 
od przodków naszycł zacnych owych K rako
wian tak wyrodzili,  abyśmy po uplynionyin 
ledwo wieku cnoty ich naśladować zapomnie
li. Owszem ku chlubie miasta tego, kroni
ki potomnym podadzą, że na sam odgłos u- 
raChwania od zagłady Bazyliki 8. Katarzyny, 
Senat Rządzący , dostojny jego Naczelnik i

SO B O T A  19 L IP C A ,

Zaliczenie na trzy miesiące w raz z Rozmaito, 
ściami Zip. 12. miesięczne Zip. 5.
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Dziś W odzisław,



Obywatele Rzeczypośpolitey K rakow skiey z 
szlachetną gorliwością i pośpiechem wzięli 
s ię  do tego d-ieła. Komitet pod powagą R zą
du z szanownych obywateli zawiązany jes t  
rękoym ią że to przedsięwzięcie pomyślnym 
skutkiem uwieńczone będzie- Uchwalony Sta
tu t  na dniu 27 Kwietnia r. b. urządzający 
obowiązki komitetu, rozłożone prace na W y
działy, dadzą popęd i należyty kierunek ju ż  
znacznie posunioney pracy; jakoż wydziały 
kom ite tu ,  każdy w szczegcIności częścią 
swych zatrudnień troskliwfl się zajęły. W y
dział składek wezwał członków aby stoso
wnie do art- 30 statutu z ogarami za czas u- 
plyniony pośpieszyć raczyli. Oprócz tego o- 
worzył oddzielną księgę ofiar, które osoby 

do komitetu nie mające sposobności należeć, 
lecz niemniey o podźwignienie tey staroży- 
tney Świątyni troskliwe, podług swey chęci 
i  zamożności w każdey chwili składać mogą.

Miło nam będzie donieść późniey, tak  o 
dalszych środkach podźwignienia kościoła S. 
Katarzyny jak o  też i o postępie tego dzieła.

K ......

W IADOMOŚCI Z OSTATJUCH PO CZT.

JLARSZAWA 12 Lipca. Dziś po półno
cy wszczął się pożar przy ulicy Zabiey; spło
nęły zabudowania drewniane, a wzorowy, ry
chły, nader gorliwy ratunek, pomnożony obe
cnością dostojnych osób, ocalił tę piękną 
cręść miasta. Pożar lubo w czasie suszy, 
wk.ó tce  zupełnie przytłumiony::'; został.

Dnia 14 Lipca. Jak  wzeszły Poniedzia
łe k  sprzyjała statecznie pogoda dorocznćy n- 
roczystoś'ci urodzin N. P a n a ,  tak również i 
wczoray w uroczystym dniu 36tćy rocznicy 
urodzin N. Cesarzowćy i Królowey AIexan- 
dry Teodoro-wny. Od rana kościoły wszel
k ich wyznań lud napełniał; główne nabożeń
stwa odbyły się w'kaplicy zamkowey i w a r 
chi- k a ted rze , w obec urzędników wszelkich 
władz woyskowyeh i cywilnych. Śpiewano 
modły za pomyślność i zdrowie całey rodzi
ny miłościwego monarchy, a w czasie dzięk
czynnego hymnu S. Ambrożego, ciągle gło
s iły  salwę działa rozstawione na tarasie. JO. 
Feldm arszałek , x iąże W arszawski, Namiest
n ik  K 1 ólewski, wróciwszy z nabożeństwa, na 
pokojach zanikowych przyitnował powinszo
wania. Łazienki królewskie od dawna ra- 
siern i ja e  nie usiały gości; galerie przedpala- 
co'A'e, wszystkie nadbrzeża kan a łó w , gaje a

nawet wzgórza były natłoczone mieszkańca
mi W arszawy cbojey płci i wszelkich sta
nów. O godzinie w pół do 8, w amfiteatrze 
rozpoczęła widowisko bezpłatne K antata  wy
konana przed cyfrą N. Pani, zakończona po
tró jn ie  wznawianym odgłosem widzów wy
nurzających swe życzenia. Gdy zmierzchlo, 
wszystkie mieysca łazienek zajaśniały mnó
stwem ogniów w rozliczny ch kolorach, a cyfry 
i godła Nayjaśnieyszey Soleniżantki również 
jaśniejące, zdobiły główne widoki. O w pół 
do lOtey, w salonach pałacu królewskiego 
rozpoczął się bal dany przez JO . Xięcia N a
miestnika. YV tey chwili widok stawał się 
co raz bardziey uroczym; grona Publiczności 
miały przystęp do wszystkich okien salonów 
dla widzenia tańców’, statki illuininowane pły
wały po kanałach mających wszystkie brze
gi r.ównież rzęsisto oświecone, ze wszech 
stron gajów i na statkach na wodzie odzywa
ły się harmon-je muzyczne i chóry śpiewa
ków, co trwało do północy, po którćy roz
począł się przepyszny Fajerw erk  na wodzie 
i w różnych kierunkach; 21 dekoracyi zmie
niły ognie i 3000 rakiet uleciało w powie
trze. Wieczerza bal zakończyła. Przez ten 
czas wszystkie domy stolicy były oświecone.

W  icesżły poniedziałek prócz miast stołe
cznych województw królestwa Polskiego, ob
chodzono uroczystość urodzin N. Pana w wie
lu miastach mniejszych, szczególniey zasłu
guje na ogłoszenie obchód w (J-iorkoioie. Po 
nabożeństwie odbytem w kościele ewaniełi- 
ckim, wszyscy o b e c n i  parafianie tegoż wyzna- 
n :a udali się do kościoła katolickiego na nauo- 
żeństw o. llpżność religii znikła tu, gdyż wszy
stkich serca były napełnione jed n ą  chęcią, 
połączenia modłów za Oyea ludów, miłości
wego Monarchę.

Dnia  15 Lipca . Na onegdsyszym balu 
danym przez JO . Ncia Namiestnika w łazien
kach, większa część dam, miały bukiety w rę 
ku, których nawet w czasie tańca nieodda- 
waiy. Sukien tym razem naywięcey było bia
łych lab różowych; niektóre były haftowane 
jedwabiami, szczególniey suknia w gałązki zie
lone, odznaczała się. gustem. Ozdoby na g ło 
wie młodych datn, składały się lub z drobney 
girladki, lub kilku kwiatków, lub przepaski 
wązkiey, a wiele dam nic nie miały na gło
wie; żadnych loków, włosy gładkoułożone.

Żniwa już  się rozpoczęły w okolicach W a r 
szawy. W czorajszy upał był dokuczając; u,
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dfoszeSł 3o 29 Stopni. W is ła  okryta l>yla sza- 
kającenń w niey chłodu. (K. w .)

B e r l i n  19 Lipca. W czoray w wieczór
0 siódmey godzinie nadeszła ta  z Kolonu 
depesza telegraficzna, że tam przed godziną 
przybyła królowa W . Brytanii, jadąc  do Mai* 
iiingen. (<?• w .)

L o n d y n  4 Lipca. — Czynią tu wielkie 
przygotowania do odjazdu krolow ey, k tó
ra  dnia G t. tn. ma się udać na ląd stały.— 
Jach t  na którym popłynie jest  przybrany w 
kosztowne materye. Na tym jachcie poje- 
dzie królowa w towarzystwie lorda majora do 
W oolwich, i tam przesiądzie się na pokład 
okrętu Royale George. W  orszaku królow ej 
będą się znajdować hrabiowie Denbigh, E r-  
fo I ,  I łow e i Brownlow ż małżonkami. T rzy  
statki parowe I okręt Caslur będą towarzy
szyć królow ej która wysiadłszy w Rotterda
mie na ląd;, pierw nim pojedzie do Saxonii 
do brata swego, zboczy nieco z drogi ażeby 
oiwiedzieć -w Bextel (niedaleko Ilerzogen- 
Lusch) siostrę swoją xieżnę Idę W eymarską.

Z dwóch obrazów roboty sławnego Cor- 
ręgio, które nabyto dla tuteyszey galery! na
rodowej; jeden wystawia W enerę  i M erku
rego uczącego czy tać Kupidyna, drugi zaś jest 
ów znany wizerunek Ecce Homo, którego jest 
także piękna kopija pęzia Ludwika CaraccL

Don Karlos przybył z małżonką i rodzi
ną swoją zeszłego wtorku do Londynu, jedy
nie dla zwiedzenia podziemnego Tuneliu.

Zeszłńy środy dawał xiąże Wellington 
wielki obiad w Arsley-Hoase, na który 1300 
osób było zaproszonych; król miał się także 
znajdować, ale wyjazd królow ey na ląd stały, 
przeszkodził monarsze użyć tey zabawy.

Rząd zasięgał zdania praw ników , czyli 
jen. liiszp. Moreno może bydź sądownie po
ciągany do odpowiedzialności za zabicie I r 
landczyka Beyd, i otrzymał odpowiedź przy. 
znającą. Nim to jednak uczynii, zdaje .się 
iż uprzedzono winnego, aby jak  n a jp rę d z e j  
wynosił się z Anglii.

M orning - Herald  umieścił korresponden- 
c jo  prezydenta Zjcduoczonych krajów Ame
ryki północnćy z Panem Martinez de la Rosa
1 odpowiedź teg o ż ,  (z dnia 12 lutego i 12 
■czerwca bieżącego roku) z których się oka
zuje, że prezydent Zjednoczonych krajów a* 
powBŻnil posła, aby czynione jeszcze w r. 
1831 propozycje względem uznania krajów

Ameryki południowej, teraz rządowi hiszpań
skiemu ponowił. ( g. w .)

M a d r y t  14 Czerwca. Nic się jeszcze nie. 
wydarzyło, coby mogło usprawiedliwić oba
wę, w skutek lctórey ulubione 'mieysce poby
tu katolickiego monarchy nad brzegami T a 
gu, tak nagle opuszczone zostało ; mieysce, 
hiorące swoje nazwisko podług najlepszego 
etymologicznego wywodu od tego, że  w'nay- 
odlegleyszych czasach pogańskich oyciec bo
gów miał tam sobie poświęcony ołtarz. Cho
lera nie zbliżyła się bardziey do Aranguez 
jak  do Andujar. Przybycie z resztą d woru w s ą 
siedztwo stolicy i  częste ukazywanie się k r ó 
lowey rejenlki publiczności, wydały naylep- 
skutk i;  ile że tym sposobem zwiększyło się 
przewiązanie ludu do królowey. Czas do te 
go bardzo stosownie obrano, ile.że mieszkań
cy stolicy z przyczyny trwających nroczysto- 
ści z powodu ogłoszenia statutu królewskie
go ustanowionych, w dobrym są  hum orze .— 
W  dwóch upłynionjch dniach wystawiały u- 
lice i paseos Madrytu ciągły widok ożywio
nego i wesołego ruchu , który się rozpoczął 
w czwartek rano processyą obywateli z u rzę
dnikami municypalnymi i heroldami na czele, 
podczas gdy ak t ten, tworzący podstawę no
wego prawodawstwa, na Płaza Mayor i w 
innych dzielnicach miasta był odczytany, a 
skończył się wczoray wieczorem ostatnim po
łyskiem rzęsistych illuminacyi. Na placu P ra 
do i przyległych mieyscach przechadzek snu
ły się bezprzestannie tłumy masek i zabawy 
różnego rodzaju rozweselały widzów, a wśród 
tego ogólny przegląd milicji ińieyskiey, go
nitwy koni nad brzegami kanału i inne w i n 
nych miastach zwyczajne, ale madrytczykoiit 
niemal całkiem r.otye rozrywki,uprzyjemnia
ły wszystko i milą wystawiały zmianę. W i 
doczną z resztą było rzeczą,że iud, żywy miał 
udział w urządzonych dla niego zabaw ach ;!  
skoro go teraz tak dalece zajął widok kon 
stytncyjney wolności, przyobiecany . w pra
wie o wyborach i w wydanych cotylko uzu
pełnieniach do królewskiego statutu, dotyczą
cych się edyktu cenzury; przewidzieć więc 
ja z  naprzód można, iż na miernćisi zapewnie
niu wolności poprzestanie. Względem poka
zania się królowey rejentki w czasie prze
glądu woyska, zapewne się poprzednio z wła
dzami porozumiano , lecz i to działało oczy
wiście jako rzecz całkiem niespodziewana;— 
nńłicya bowiem miejska, nietylko jednomyśl
ny wydała okrzyk radosny, gdy gię królowa
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iprzer? szeregami' pokazała, ale nadto postano
wiła oczekiwać wieczorem na powrót k ió lc -  
wey z teatru, aby jey z znaczną liczbą za
palonych pochodni aż do pałacu towarzyszyć.. 
Takowe okazanie uprzejmości było hezw ąt
pienia dobrowolne, i  w teatsze samym, jak  i 
na każdem innem m ie jsc u ,  gdzie się tylko' 
re jen lka  pokaza ła ,  przyjmowano j ą  z wię
kszym jeszcze zapałem , aniżeli w poprze
dnich czasach przy podobnych zdarzeniach- 
Jeżeli zaś czego jeszcze nie dostawało, po
chodziło z tą d , i i  mniemano, źe jey nłnbie- 
n iec  towarzyszył, którego imię angielskie i  
francuzkie gazety w nienaychlubnieyszy spo
sób wymieniały.. Jenerał Rodił przybył dzi- 
siay z rana  do M adrytu i  wprawdzio ok ilka  
dni prędzey, aniżeli to podług płami) jego po
dróży nastąpić miało. Zamyśla ort bez w ą t
pienia porozumieć się  z rządem  względem 
swych dalszych środków wojennych. Dowie
dzioną je s t  rzeczą, że infant Don Francisco; 
dumnym jest bardzo z tego, iż w uspokoje
niu prowincji: północnych: je m u  główną rolę' 
powierzono; ale zaczynają wątpić, czyli za 
miar mianowania xięcia z krwi królewskiey, 
nie obdarzonego bynayinniey zdolnościami 
woyskowemi, naczelnym wodzem armii czyn- 
ney, nawet przy pomocy jenerała A m ary ll i ,  
jako  szefa jego głównego sztabu,, wyda taki 
skutek,, jakiego się początkowo' spodziewano-- 
Dziś odbyła się  rada: gabinetowa, w zamia
rze, j a k  powiadają, rozstrzygnienia tego- py
tania, jakoteż końcem naradzenia się' wzglę
dem wyboru nie dziedzicznych członków izby 
parów , a razem dla przyjęcia sprawozdania 
kommissyi grandów pierwszey klassy, którey 
polecono zbadać uzdatnienie tych członków 
ich, własnego stowarzyszenia, którzyby podług 
przepisów królewskiego? statutn przez wzgląd, 
na: samo? urodzenie mieli; prawo do zasiada
nia i głosowania w izbie parów. Nie można 
w ątp ić , żeby skutki prawa wyborów i wybo
ry, które one podług wszelkiego podobień
stwa do- prawdy wywoła, nic były także g łó 
wnym przedmiotem; obrad, na, tern posiedze
niu, a to tym bardziej, że stanowcze ułoże
nie listy procerów, W wielu: względach vv ści
słym zostaje związku, z wypadkiem wyborów 
prokuradorów. U trzym ują powszechnie, że 
minister skarbu , Pan Im a z , zostanie vrynie- 
sion na godność Procera , a im prędzey u -  
wołniony zostanie od pełnienia obowiązków,

do których prócz nieskażonego charakteru: 
żadney inney zdolności nie m a ,  tym lepiey, 
będzie dla jego własnego wydziału i dla’ogół- 
ney pomyślności k ra jn -  Jego polityka han
dlowa np. zasadza się na oklepanych zasadach 
zobopólney. nienawiści pomiędzy narodami i 
ścisłem zaniknięcia granic , i przekonany je 
stem, że poseł angielski który w ościennym 
kra ju  tyle uczynił ,  aby zdrowe wyobrażenia 
o tym przedmiocie upowszechnić i do skutku 
doprowadzić, tyle przesądów ministra skarbu 
miał do pokonania, i musiał osądzić za rzecz 
dogodnieyszą czek ać ,  aż z następcą jego na 
daleko liberalnieyszych zasadach W układy bę
dzie mógł wchodzić- Gdyby Torreno był tynt 
n as tępcą , z pewnośćiąby zawartoby dla kup
ców obudwóch narodóiy, nadeckorzystny t rak 
tat handlowy- Regularna poczta między M a
drytem a L izboną znowu przywrócona, ale: 
ostatnie listy nic ważnego nie zawierają.

 _ _  ( G - i \ )

M uy/C H  2 Lipca . Osoby które podpi
sały protestaęyę przeciwko postanowieniom: 
seymu związkowego z r. 1832, osądzone wy
rokiem sądu tuteyszego, odsiadują ju ż  na
znaczoną karę  więzienia.

K ró l  wyjechał dziś rano do B ruckenau .—  
Radca stanu Kobell i radca tayny Klenze,, 
m a ją  s ię  udać d e  G rec ji-  ( g . w .)

T ltrE S r  19- Czerwca- P o  odebraney tu. 
wiadomości, iż okręt austryacki i>Marie L o u -  
ise» w zatoce VałIona, poniżey wyspy S ase-  
no zostąl przez: s ta tek  korsarski joński n a 
padnięty i zrabowany; wydano natychmiast 
ro z k a z ,  aby tak jeden? okręt z eskadry au- 
styjackiey w Lewancie, jako  też bryk H usar 
ztąd wypłynął, celem ścigania wspomnione- 
go statku,, i  zabezpieczenia żeglugi. (a .r .J

Podpisany zawiadamia Szanowną Publi
czność i ż ,  rozpoczynając Fabrykę wszelkich 
wyrobów srebrnych w naynowszym guście, 
przyimuje obstalunki, i to za pomierną cenę, 
zaręczając akuratność i rzetelność. Życzący 
zechcą się zgłaszać przy ulicy Floryańskiey 
na przeciw hotelu Szydłowskiego pod Nrem 
pięćset czterdzieści osiem.

J. Jedlikou-shi Złotnik.


